
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 238

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 40 DEL 15-05-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Compartecipazione alle prestazioni socio-sanitarie in regime residenziale e
semiresidenziale di residente nel Comune di Civitella del Tronto, con
rimborso a carico della Regione Abruzzo. Impegno di spesa e liquidazione
fatture Fondazione "ANFFAS-ONLUS" di Teramo periodo
settembre/dicembre 2019.  CIG: ZB62D00F05

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

PREMESSO che:

- la L. 296/06 ha concorso alla definizione dei livelli essenziali delle prestazioni concernenti i
diritti civili e sociali che devono essere garantiti su tutto il territorio nazionale;

- per l’individuazione delle singole prestazioni da inserire nei livelli essenziali occorre tenere
conto delle indicazioni contenute nel DPCM del 29/11/2001 relativo alla definizione dei
livelli essenziali di assistenza (LEA) sanitaria per le quali si è convenuta una percentuale di
costo attribuibile all’utente o al Comune di residenza dello stesso;

- questo Ente compartecipa al costo delle prestazioni diagnostiche, terapeutiche e
socio-riabilitative erogate ai portatori di disabilità grave in regime semiresidenziale;

VISTE le fatture emessa dalla Fondazione “ANFFAS-ONLUS” di Teramo, via Amedeo
Taraschi, P.I. 01473310678, relative alla quota di compartecipazione del Comune di Civitella
per la riabilitazione ex art. 26 in regime semiresidenziale:

- n. 80/PA del 23/09/2019 dell’importo di € 289,30, IVA esente, acquisita al protocollo
dell’Ente al n. 8594/2019 – competenza agosto 2019;

- n. 91/PA del 17/10/2019 dell’importo di € 552,30, IVA esente, acquisita al protocollo
dell’Ente n. 9239/2019 – competenza settembre 2019;



- n. 105/PA del 21/11/2019 dell’importo di € 578,60, IVA esente, acquisita al protocollo
dell’Ente n. 10204/2019 – competenza ottobre 2019;

- n. 117/PA del 13/12/2019 dell’importo di € 526,00, IVA esente, acquisita al protocollo
dell’Ente n. 10829/2019 – competenza novembre 2019;

- n. 5/PA del 20/01/2020 dell’importo di € 420,80, IVA esente, acquisita al protocollo
dell’Ente n. 469/2020 – competenza dicembre 2019;

CONSIDERATO che i summenzionati servizi sono stati regolarmente erogati per cui si
rende necessario procedere ad impegnare la spesa complessiva di € 2.367,00 sul capitolo
1945/1 del bilancio di previsione corrente in fase di redazione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, il codice identificativo gara ZB62D00F05;

VISTE le verifiche effettuate dall’Ente, quali la consultazione del casellario ANAC del
15/05/2020 e la verifica della regolarità contributiva attraverso la consultazione del DURC on
line prot. INPS_19313424 con scadenza 11/06/2020;

PRESO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di impegnare e liquidare la somma di € 2.367,00 relative alla quota di compartecipazione
del Comune di Civitella per la riabilitazione ex art. 26 in regime semiresidenziale presso la
Fondazione “ANFFAS-ONLUS” di Teramo;

3) di imputare la spesa sul capitolo 1945/1 del bilancio corrente in fase di redazione dando
atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi;

4) di accreditare la somma di € 2.367,00 in favore della Fondazione “ANFFAS-ONLUS” di
Teramo, via Amedeo Taraschi snc, P.I. 01473310678, presso l’istituto finanziario Banca
Intesa San Paolo su c/c IBAN: IT25E 03069 09606 100000011431;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.40 del 15-05-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



6) di dare atto che la suddetta spesa sarà rendicontata all’Unione dei Comuni Città-Territorio
Val Vibrata.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.40 del 15-05-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-06-09T10:04:24+0000
	Germano Mignini




